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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 

 

I. Општ дел 
 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Проектна програма 
Имотни листови 
Податоци и информации 
 
 

II. Плански дел 
 
Извод од План број: 504 
ДУП: Индустриска зона – 2 дел одУБ 52 и УБ 53 

 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 
 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 

 
Инфраструктура: 

- Сообраќајно решение 
- Хидротехничка инфраструктура 
- Водоснабдување и канализација 
- Електро-енергетика и ПТТ инсталации 
Партерно уредување 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

5.   МЕРКИ НА ЗАШТИТА 

-    Мерки за заштита од загадување 
- Аеро-загадување и мерки на заштита 
-    Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита  
-    Извори на бучава и мерки на заштита  
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      5.2. Мерки за заштита и спасување  

-  Мерки за заштита од пожар 

-  Мерки за заштита од воени разурнувања 

-  Мерки за заштита од природни непогодби 

 

5.3 Мерки за заштита на културно наследство 

 
6. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  

 
7. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

-Билансни показатели 
 

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 
1.  Извод од ДУП: Индустриска зона – 2 дел од УБ 52 и 

УБ53  .........................................................................   M=1:1000 
 

2.  Ажурирана геодетска подлога 
со нанесен проектен опфат    .....................................................        
M=1:1000 

 
3. Инвентаризација на изграден градежен фонд и вкупна физичка 

супрастрктура и комунална инфраструктура  ……………… 
М=1:1000 

 
4. Урбанистичко решение на проектен опфат  
    ( План на регулација)   …………………………...……...….…..М=1:1000 
 
5. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( План на површини за градба )   …………………………………...М=1:1000 
 
6. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Сообраќаен план )   ………………………………………………. М=1:1000 
 
7. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Инфраструктурен план )   ………………………………………... М=1:1000 

  
8. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Синтезен План )  .............................................................................. 
М=1:1000 
 

 

III.  Идеен проект 
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Место: НА ДЕЛ ОД КП1384/1 
                       К.О. ШТИП 1; ОПШТИНА ШТИП; 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 6 И ГП 11 ОД 

ДУП ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2,  ДЕЛ ОД УБ 52 И УБ 53, НА ДЕЛ ОД КП 

1384/1, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го 
издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

ЗА ГП 6 И ГП 11 ОД ДУП ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2,  ДЕЛ ОД УБ 52 И 

УБ 53, НА ДЕЛ ОД КП 1384/1, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, технички 
број У-55/22, како извршители  се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

 М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
 

 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација  да 
го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20, 219/21, 104/22), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 

 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно  член 

63 став (1) и (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

32/20) и член 57, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).  

 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот и Изводот од план број 504 за 

ДУП за Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, издаден од Секторот за 

урбанизам, уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 

животната средина при Општина Штип под бр. 18-4474/2 од 21.07.2022 година, 

претставуваат основа за изготвување на УП со план за парцелација за 

формирање на шест градежни парцели ГП6.1, ГП6.2 од ГП6 од важечки 

ДУП за Индустриска зона 2 и ГП11.1, ГП11.2, ГП11.3 и ГП11.4 од ГП11 од 

важечки ДУП за Индустриска зона 2, со намена Г2 лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија. 

 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 

 

Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно член 57 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

219/21, 104/22). Начинот на формирање на новите градежни парцели е во 

согласност со член 95 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22). Намената на новоформираните 

градежни парцели е соодветна со намената од Извод од ДУП. 

 

 ИЗВОД ОД ДУП  

 

Со Одлука бр. 0701-2309/1 од 11.08.2006 и Одлука бр. 08-4255/1 од 11.07.2022 

год. година беше одобрен ДУП за Индустриска Зона 2 дел од УБ 52 и УБ 53, КО 

Штип 1, Општина Штип, од страна на Локалната самоуправа при Општина 

Штип.   

Врз база на Извод од ДУП изработен е овој УП со план за парцелација за 

формирање на шест градежни парцели ГП6.1, ГП6.2, ГП11.1, ГП11.2, ГП11.3 и 

ГП11.4 со намена Г2 лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

од ДУП за Индустриска Зона 2 дел од УБ 52 и УБ 53, КО Штип 1, Општина 

Штип 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 6 И ГП 11 ОД ДУП ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА 

2,  ДЕЛ ОД УБ 52 И УБ 53, НА ДЕЛ ОД КП 1384/1, КО ШТИП 1, ОПШТИНА 

ШТИП. 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 

определби за формирањето на шест градежни парцели согласно член 63 

став (1) и  став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РСМ бр. 32/20), кои ќе се добијат од две градежни парцели ГП6 и ГП 11 од 

ДУП за Индустриска зона 2, КО Штип 1, Општина Штип, со што полесно ќе 

се реализираат понатамошни развојни планови на инвеститорот. 

 
Проектната програма е документ врз основа на кој е изработен овој УП и е 
приложен заедно со барањето на сопственикот на градежното земјиште до 
Комисијата за урбанизам на општина Штип за одобрување на изработка на 
УП со план за парцелација.  
 
Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).   

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

Проектниот опфат зафаќа дел од КП 1384/1, КО Штип 1, Општина Штип. 

Координати на проектниот опфат се: 

X=7598863.8772  Y=4623493.6023   

X=7598865.1600  Y=4623495.2600   

X=7598870.0100  Y=4623500.0000   

X=7598884.9400  Y=4623514.6000   

X=7598896.4900  Y=4623525.6000   

X=7598958.6500  Y=4623585.4800   

X=7598970.9294  Y=4623597.8656   

X=7598972.8425  Y=4623598.9347   

X=7598974.5821  Y=4623599.5144   

X=7598976.5151  Y=4623599.9394   

X=7598978.1387  Y=4623599.9781   

X=7598980.1490  Y=4623599.7462   

X=7598982.0432  Y=4623599.2052   

X=7598983.5123  Y=4623598.5097   

X=7598985.2531  Y=4623597.4607   

X=7598986.1809  Y=4623596.4560   

X=7598987.8032  Y=4623594.6306   

X=7599025.6415  Y=4623537.3153   

X=7599057.4493  Y=4623489.3629   

X=7599040.7380  Y=4623470.4430   

X=7599038.1913  Y=4623461.9562   

X=7599038.8700  Y=4623456.1900   

X=7599012.5525  Y=4623428.1631   

X=7599008.1786  Y=4623432.2703   

X=7599007.1486  Y=4623431.3479  

X=7599005.5916  Y=4623430.4150   
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X=7599003.9289  Y=4623429.8609   

X=7599002.3669  Y=4623429.7098   

X=7599000.4522  Y=4623429.9617   

X=7598997.9329  Y=4623431.0194   

X=7598996.6103  Y=4623432.1703   

X=7598958.0751  Y=4623472.0867   

 

 
При изработката на урбанистички проект со план за парцелација на 
градежната парцела ГП 6 и ГП11 со намена Г2 лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија од ДУП за Индустриска зона 2, КО Штип 1, 
Општина Штип, извршена е инвентаризација на предметниот простор. 
 
Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 
градежните парцели има изградена инфраструктура. 

 

Сообраќај и комунална инфраструктура  

Според изводот од ДУП: Индустриска зона 2, КО Штип 1, Општина Штип, 
границите на опфатот се движат по: 

- на северната и западната страна границата оди по планираната според ДУП-
от улица „Гоце Делчев “ – крак. 

- на источната страна границата оди по новопроектираната сервисна улица до 
плинската станица и новите парцели според ДУП-от. 

- на јужната страна се граничи со КП1384/1 и сервисна улица која се 
надоврзува на „Гоце Делчев-3 – крак. 

 

  Податоци и информации од институции  

 
Дирекција за заштита и спасување 
Согласно добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 
(допис бр. 09-139/2 од 18.08.2022 година) нема податоци за постоечка 
или планирана инфраструктура во проектниот опфат. Исто така, 
доставени се претходни услови за заштита и спасување со цел да се 
вградат во УП-от. 
 
Во делот Мерки за заштита и спасување, да се опфатат следните мерки: 
 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИМ ЕКСПЛОЗИИ И 
ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ 
И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
Откако ќе се разработат и вградат условите за заштита и спасување во 
УП, истиот да се достави до Дирекцијата за заштита и спасување 
Подрачно одделение за ЗиС Штип, за да се добие мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување. 

 
ЕВН Скопје 
 

      Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-368 од 

01.08.2022година) во проектниот опфат постои средно напонска 
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надземна и подземна мрежа од 10(20)кV и истите се прикажани во 

графичките прилози.  
 При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 

потребно е да се контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските 
објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична 
енергија. 

 

Македонски Телеком АД – Скопје 
 

          Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  
     (допис бр. 44688 од 26.07.2022година), констатирано е дека на 

предметниот опфат нема постојна телекомуникациска 

инфраструктура. 

 
МЕПСО 
 

     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр. 11-4274/1 од 

05.08.2022 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се 

пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
 

АЕК 
 

     Согласно добиените податоци од Агенција за електронски комуникации 
(допис бр. 1404-2264/2 од 04.08.2022 година) е констатирано дека 

проектниот опфат  не се пресекува со инфраструктура во сопственост 
на АЕК и истите се прикажани во графичките прилози. 

 
ЈП „ИСАР“ – ШТИП 
 
Согласно добиените податоци од ЈП „ИСАР“ – ШТИП (допис бр. 15-218 
од 27.07.2022 година) контатирано е дека во проектниот опфат нема 
постоечки инсталации на водовод и фекална канализација. 
Доколку при планирањето во опфатот се случи да има инсталации а 
истите не се евидентирани од страна на ИП Исар, потребно е да се 
изработи техничко решение за дислокација и изместување и да се 
достави во ЈП Исар на ревизија и одобрување (изместувањето на 
инсталациите ќе биде на трошок на Инвеститорот). 
Во проектниот опфат може да се планира без посебни ограничувања, 
бидејќи во предвидениот опфат подземните инсталации од водовод и 
фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 
 
НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ 
 

     Согласно добиените податоци од НЕР (допис бр. 15-2333/2 од 29.07.2022 

година) е констатирано дека на проектниот опфат  нема изградено и не 

е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ – СЕКТОР ВОДИ 

 
     Согласно добиените податоци од МЖСПП – Сектор Води (допис бр. 11-

5942/4 од 20.09.2022 година) констатирано е дека планскиот опфат не 
опфаќа ниеден постојан или не постојан воден тек. Предметниот опфат 
не е во рамки на предвидените акумулации согласно Водостопанската 
основа од Просторниот План на Република Македонија 2002-2020, 
истата во поголем дел е во втората зона за заштита на зафати/ бунари 
за водоснабдување на градот Штип.  

 Според одредбите од Законот за регистрација на подземни и 
надземните инфраструктурни објекти и придружни инсталации 
(Сл.Весник на Република Македонија бр.6/12) општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје се одговорни да водат евиденција и да 
воспостават Регистер на подземни и надземни инфраструктурни објекти 
и придружни инсталации секоја за своето подрачје. По однос на 
постојните водостопански објекти во склоп на системите за наводнување 
и системите за одводнување, надлежен правен субјект кој управува со 
истите е АД Водостопанство на Р.С. Македонија.  

 Воедно, согласно Законот за води, Министерството за животна средина 
и просторно планирање издава водостопанска согласност заради 
изградба на нови или реконструкција или доградба на постојни објекти, 
кои се наоѓаат во или покрај површинските води или пак објекти кои се 
сместени во близина на површинските води или крајбрежните земјишта, 
а кои можат да влијаат врз режимот на водите. 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ   НА 

УРБАНИСТИЧКОТО  РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за Индустриска зона 2, КО Штип 1, 
Општина Штип. Во предметниот проектниот опфат од постоечката ГП 6 и ГП 11 
предвидено е формирање на шест градежни парцели со намена Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 
барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите 

одредби дадени во Изводот од  ДУП за Индустриска зона 2, КО Штип 1, 

Општина Штип со кој се спроведува урбанистичкиот план во чиј плански 

опфат се појавува потребата од две градежни парцели (ГП 6 и ГП 11 

согласно ДУП) да се формираат шест градежни парцели, согласно 

сопственоста (член 63, став 1) со овој УП.  

 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 
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Површината на проектниот опфат  изнесува 15 667м2.  

 

Површината на градежната парцела ГП6 според ДУП изнесува 5607,36м2 

Површината на градежната парцела ГП11 според ДУП изнесува 10119,7м2 

 
Проектниот опфат од северната страна граничи со пристапен асфалтен пат на 
КП1341 односно според ДУП со  ул.„Гоце Делчев“ - крак. На источната страна 
граници со КП 1357/1, КП1357/4 и КП1358/1 односно според ДУП, 
новопроектираната сервисна улица до плинската станица и новите парцели. 
На јужната страна граничи со дел од КП 2584. На западната страна граничи со 
КП1384/1. На западната страна граничи со пристапна улица која се надоврзува 
на асфалтираната улица на северната страна, односно на ул.„Гоце Делчев“ – 
крак според ДУП. 
 
Пристапот до новоформираните градежни парцели ГП11.1, ГП 11.2 и ГП 11.3 е 
овозможен  од северно-западна страна преку ул.„Гоце Делчев“ - крак.  
Пристапот до новоформираните градежни парцели ГП11.4 и ГП6.1 е 
овозможен од северно-источната страна преку новопроектираната сервисна 
улица. Пристапот до ГП6.2 е од југо-западната страна преку пристапната улица 
која се надоврзува на ул.„Гоце Делчев“ – крак. 
 
Површина на градежните парцели согласно ДУП: 
Површините на градежните парцели, со површинете за градба се прикажани во 
табела бр.1. 

 
                                                                Табела бр. 1 

 
Согласно барањата на инвеститорот со овој УП со план за парцелација на ГП 6 
и ГП 11, согласно член 63 став (1) и  став (2) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), од двете парцели се формираат 
шест парцели, ГП6.1, ГП6.2, ГП11.1, ГП11.2 ГП11.3 и ГП11.4 со намена Г2 – 
лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 
 

Новоформираните пацели  е со основна класа на намена: 

-  Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија; 
                     
При формирањето на градежните парцели дефинирани се границите согласно 
границата на ГП 6 и ГП 11, дефинирана е површина за градба со градежни 
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линии, со максимална висина и катност, при тоа водејќи сметка да не се 
зголеми вкупната површина за градба, максималната дозволена висина до 
хоризонтален венец, процентот на изграденост и коефициентот на 
искористеност од оние зададени во ДУП за ГП6 и ГП11. 
 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 
 
 

 
Во табела 2 се прикажани нумеричките податоци за градежните парцели  согласно 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА. 

 
 

Вкупната површина на проектниот опфат, изнесува 15667m2. 

Според горенаведените нумерички податоци, се согледува дека истите се 

проектирани согласно дозволените параметри од изводот од ДУП за 

Индустриска зона 2, КО Штип 1, Општина Штип. Со урбанистичкиот проект  

во новоформираните парцели се формираат нови површини за градба 

чии површини се прикажани во табела 2.  

 

Согласно горенаведеното во новоформираната градежна парцела има: 

 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 6.1  
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Површина на парцела: 2069,64 м2 

Површина за градба: 1371,23 м2 

Бруто развиена површина: 2742,46 м2 

Процент на изграденост: 66,25% 

Коефициент на искористеност: 1,3 
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Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 6.2 
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Површина на парцела: 3509,14 м2 

Површина за градба: 2483,33м2 

Бруто развиена површина: 4966,65 м2 

Процент на изграденост: 70,77% 

Коефициент на искористеност: 1,4 

Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 11.1  
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Површина на парцела: 1564,55 м2 

Површина за градба: 900,55 м2 

Бруто развиена површина: 1801,10 м2 

Процент на изграденост: 57,56% 

Коефициент на искористеност: 1,2 

Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 11.2 
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Површина на парцела: 3912,98 м2 

Површина за градба: 2635,04 м2 

Бруто развиена површина: 5270,07 м2 

Процент на изграденост: 67,34% 

Коефициент на искористеност: 1,3 

Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 11.3 
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 

Површина на парцела: 2338,57 м2 

Површина за градба: 1617,98 м2 

Бруто развиена површина: 3235,96 м2 

Процент на изграденост: 69,19% 

Коефициент на искористеност: 1,4 

Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП 11.4 
Основна класа на намена: Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија 
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Површина на парцела: 1998,26 м2 

Површина за градба: 1379.04 м2 

Бруто развиена површина: 2758,07 м2 

Процент на изграденост: 69,01% 

Коефициент на искористеност: 1,4 

Hmax: 9,5м’ 

Катност: П+1 
 
Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 

може да отстапуваат други делови на градбите:  
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 
оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање--Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).  
 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 
градежните парцели има изградена инфраструктура. 
 

Сообраќајно решение 

 
Пристапот до новоформираните градежни парцели ГП11.1, ГП 11.2 и ГП 11.3 е 
овозможен  од северно-западна страна преку ул.„Гоце Делчев“ - крак.  
Пристапот до новоформираните градежни парцели ГП11.4 и ГП6.1 е 
овозможен од северно-источната страна преку новопроектираната сервисна 
улица. Пристапот до ГП6.2 е од југо-западната страна преку пристапната улица 
која се надоврзува на ул.„Гоце Делчев“ – крак. 
Паркирањето и гаражирањето е во рамките на парцелите, како и паркинг 
простори од булварот „Гоце Делчев“ кои можат да ги користат според  Изводот  
ДУП за ГП6 и ГП11. Потребниот број паркинг места се утврдува согласно член 
134 став (1) со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22), Проектната програма на инвеститорот и со 
проектната документација во зависност од потребите за градбата и 
специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 
 
                            

Хидротехничка инфраструктура 

 
Инфраструктурните водови, како и потребите за вода, канализација и 
електрична енергија се дефинирани со ДУП за Индустриска зона 2, КО Штип 1, 
Општина Штип. Парцелите од проектниот опфат ќе се водоснабдуваат од 
градската водоводна мрежа. 
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Водоснабдување и канализација 

 

Водовод 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 
 
Снабдувањето на постоечките објкети со вода се врши од постојниот 

градски водовод. Постоечката водоводна мрежа е постара од 30 години и 
истата не ги задоволува потребните стандарди. Поради тоа потребно е 
реконструкција и замена на постоечката инфраструктура со нова која ќе ги 
задоволи наведените параметри. 

 
Водоводната линија изведена од десната страна на излез кон Скопје на бул. 
„Гоце Делчев“ планирано е да се реконструира, по траса блиску до постоечката 
линија co истовремено приклучување на објектите кои до овој момент се 
приклучени на старата линија, со профил Ф250. Од урбанистички аспект секако 
е важно посебно да се разгледа предложена траса за тн. линија 2 која овој 
момент е изведена самд под патот за излез кон Скопје. Исто така планирана е 
изведба на нова линија со профил Ф100 на кoja би се приклучиле плацевите со 
број 19 и 20, а може да се приклучат и доградбите на локациите бр.48 и 21. По 
ул.„Гоце Делчев“ – крак планирана е нова линија на која би се приклучиле дел 
од постоечките објекти како АД „Агроалумина“,  конфекцијата. "Беас", 
фабриката за чевли "Баргала" и новопредведените објекти. Изградбата на 
оваа линија е наметната пред се од причина што дел од постоечката линија со 
профил Ф100 АЦ е под постоечките објекти и поради материјалот од кој е 
изведена. Во графичките прилози прикажани се и новопредвидените линии низ 
самите локации. Точната локација на сите новопредвидени линии треба да се 
утврди со главните проекти. 

 

Канализација 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 
 
Дел од постоечката канализација планирано е да се вклопи во системот 

за одвод на отпадни води, но дел од истата треба да се реконстуира од 
различни причини. Поради изградба на нов објект неопходно потребно е 
изградба на нова канализациона линија по улица "Гоце Делчев"- крак на која би 
се приклучиле АД"Агроалумина" и новите објекти. Сите постоечки и ново 
предвидени објекти на просторот меѓу ул. “Гоце Деплчев"- крак, булеварот и 
железничката линија планирано е да се уклучат во новиот секундарниот 
колектор. За новопредвидените објекти на просторот меѓу булеварот, 
поранешната "Селена", ул. "Гоце Делчев"- крак и долот планирани се нови 
канализациони линии како е тоа прикажано на подлогите. Точната локација на 
сите новопредвидени линии треба да се утврди со главните проекти.  

 
 

Електро-енергетика и ПТТ инсталации 

 

Електрични инсталации 
Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-368 од 
01.08.2022година) во проектниот опфат постои средно напонска надземна и 
подземна мрежа од 10(20)кV и истите се прикажани во графичките прилози. 
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Енергетска инфраструктура 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 
 
Со новопланираната парцелација на Индустриската зона-2, ќе доведе до 
зголемување на бројот на индустриски објекти за производство, трговија, 
услужни дејности, а со тоа и до зголемена потрошувачка на ел.енергија. 
Трендот на пораст на потрошувачката на ел.енергија продолжува, па затоа се 
планира изградба на нови ТС 10/0,4КВ према потребата. Со ова ќе се обезбеди 
поквалитетна електрична енергија и посигурно напојување.  
Електричните пресметки за одредување на потребниот број на ТС во ДУП за 
постојните и  новопредвидените индустриски објекти се димензионирани према 
електроенергетските параметри за едновремена снага. 
 
 

Улично осветлување 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 
Сообраќајниците во локалитетот во поглед на светлотехничките 

параметри се класифицираат во следните класи: 

- класа "1" главни сообраќајници 

- класа "2" споредни, локални 

- класа "3", паркинг простори 

За улично осветление ќе се користат светилки поставени на улични столбови 
према пропишаните прописи и светлотехнички барања за тој вид на 
сообраќајници. Распоредот на уличните столбови и нивното поврзување ќе се 
одреди со главен проект. 
 

Комуникациска инфраструктура 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

 

Телефонскиоот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со 

изградбата на нови индустриски објекти. Телефонската мержа за поврзување 

на телефонските приклучоци со тел.централи ќе се изврши во подземна те. 

Канализација и надземно према потребите, теренот и програмата на 

надлежното претпријатие за телефонскиот сообраќај. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од 

првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на 

телефонската мрежа треба да се изведе према принципот сегашните и идните 

потреби на корисниците. Начинот на изведба и поврзување на телефонските 

приклучници, треба да биде извршено до најблиската автоматска телефонска 

централа, а во согласност со АД „Македонски Телекомуникации“ – Подружница 

Штип. 

Партерно уредување 

 
Процентот на озеленување во рамките на градежната парцела 

претставува однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за 

зеленило и вкупната површина на градежно земјиште изразено во проценти. 
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  Најголемиот процент на зеленило е предвидено како заштитно зеленило 

околу индустриските парцели, а исто така се јавува и внатре во парцелите како 

парковско зеленило. 

                                    
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект е ГП 6 и ГП 11 

која е формирана со ДУП за Индустриска зона 3, КО Штип 1, Општина Штип, а 

основна намена е Г2– лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 15667м2. Во рамки на 

проектниот опфат формирани  се шест нови градежни парцели, ГП6.1, ГП6.2, 

ГП11.1, ГП11.2 ГП11.3 и ГП11.4 со намена Г2 – лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија, со површина 15667 м2. 

Проектниот опфат е формиран врз основа на Член 63 став (1) и (2) од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. весник на  РСМ бр. 32/20) и член 57 став (1), 

(2) и (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22). 
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Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 

градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 

поединечна употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно 

од приватно земјиште, во овој случај ги разграничува градежните парцели од 

улиците „Гоце Делчев“ - крак, новопланирана сервисна улица, со дефинирани 

профили со ДУП за Индустриска зона 2, К.О Штип 1, Општина Штип. Во 

графичките прилози означена е регулационата линија. 

 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 

право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

 

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

право на градење. Со овој Урбанистички проект се планираат шест нови 

градежни парцели: ГП6.1 и ГП6.2 од постоечката ГП6 и ГП11.1, ГП11.2, ГП11.3 

и ГП11.4 од постоечката ГП11, кои се усогласени со катастарските парцели на 

исти сопственик. 

 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени  

Согласно ДУП во проектниот опфат предвидена е класа на намена и тоа: 

Простор наменет за производен погон. 

Со овој УП се задржува намената, односно Г2 – лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија, со тоа што при изработката на УП за 

разработка на површини за градење, односно комплекс од градби, внатрешен 

сообраќај и инфраструктура внатре во парцелата, инвеститорот ќе ја одбере 

основната класа на намена и компатибилните класи на намена согласно член 

80, 81, 82, 83 и 84 од Правилникот за урб.планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20, 219/21, 104/22)    

 

Градежна линија претставува граница на површината за градење во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може 

да се градат. Градежната линија го одредува просторот за градба и 

оддалеченоста на градбата од регулационата линија, линија на градежна 

парцела или пак од осовината на улицата на која се наслонува градежната 

парцела (од каде што се обезбедува пристап).  

Во графичките прилози означена е градежната линија со детално котирање на 

растојанија до границата на градежната парцела и до регулационата линија.  

 

Помошна градежна линија се употребува како ознака за денивелација, 

пасажи или друга промена во рамките на површината за градење и во овој 

Урбанистички проект не е употребена. 

 

Површина за градење е утврден дел од градежната парцела предвиден за 

градење на градбите. Површината за градење е дел од градежната парцела 
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ограничен со градежни линии дадени со планот во зависност од намената на 

објектот. 

 

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 

Висината на градбите се дефинира од котата на приземјето и истата се 

предвидува да биде 9,5м’ т.е. висина до венец. Изразена во катност е П+1.  

Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела 

дефинирана со Урбанистички проект, со употреба на соодветни материјали и 

технологија на изградба.  

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на 

покривот може да отстапуваат други делови на градбите:  
-   кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
-   оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и  

сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 

оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22).  

 

Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 

разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба.  

Коефициент на искористеност го покажува интензитетот на изграденост и се 

пресметува како однос помеѓу вкупната бруто изградена површина, односно 

збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната 

површина на градежното земјиште. 

 

5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Предметниот опфат кој се формира со овој Урбанистички проект има вкупна 
површина од 15667м2. 
 
Во новоформираните парцели е предвидена класа на намена: Г2 – лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија. Со разработка на 
градежната парцела и одредувањето на комплексот градби, инвеститорот ќе ја 
одбере основната класа на намена и соодветно на неа  и компатибилните 
класи на намена, во граници и нормативи кои се дадени со важечкиот  
Правилник. При планирањето се почитувани сите нормативи дадени со 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20), и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22). 

 
Исто така согласно дописот врз основа на барање за податоци и 

информации од Дирекција за заштита и спасување –  Штип допис бр.09-139/2  
од 18.08.2022  година во овој УП инкорпорирани се  сите приложени мерки за 
заштита и спасување. 
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5.1. Мерки за заштита од загадување 

  
Просторот што го зафаќа планот, е на површина од 1,5 ха. 

Бидејќи се работи за металопреработувачка и лесна индустрија, загадување од 

индустриските капацитети нема, освен од технолошките постројки – 

котларници и плински станици. 

Основни загадувачи на просторот преставуваат, постоењето на моторен 

сообраќај и предвидените содржини во зоната. Имајќи ја оваа состојба, во 

предвид може да се изврши поделба на три основни групи на загадување со 

дадени основни смерници и мерки за заштита на истите... 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита. 

- Извори на бучава и мерки за заштита. 

 

5.1.1 Аерозагадување и мерки на заштита 

 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуаат издувните гасови 

од возилата и камионите кои се движат по постојните улици. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во населбата, на сите слободни 

површини, во склоп на општествениот стандард, предвидени се поголеми 

зелени површини. 

 

5.1.2 Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редвоно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите 
и на подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
Со прочистување на отпадната вода, како и со заштита на водата од 
загадување, се решава проблемот со снабдување на стопанството и населбите 
со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на 
животната средина, пресуден за егзистенцијата на човекот. 

 

5.1.3 Извори на бучава и мерки на заштита 

 
На локалитетот не се предвидени содржини кои би можеле да бидат извори на 
штетна бучава. 
 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Со изработка на деталениот урбанистички план, во делот што се однесува на 

мерките за заштита и спасување што се планираат за спроведување, се врши 

врз основа на процената на загрозеност на опфатот за кој се изработува 

деталниот урбанистички план. 
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5.2.1 Мерки за заштита од пожар 

Во објектите предвидени со планот во смисла на мерки на заштита од пожар, 

одреден број лица вршат некоја дејност редовно или времено и во кои можат 

да престојуваат подолго или пократко време и други лица како на пример 

вработени, посетители, купувачи и други. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а 

ширината на пристапот не смее да биде помала од 6м. со што се овозможува 

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 

пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат 

закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Со планирањето на хидрантска мрежа задоволени се сите мерки на 

превентива и заштита од случај на пожар. Планирањето и изработката на 

техничката документација треба да е во согласност со законот за заштита на 

пожар. 

 

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 

водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува нa 

хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење нa пожари 

или на нив се приклучуваат противпожарни возила.  

3a надворешната хидрантска мрежа е предвиден прстенаст систем на 

цевоводи, со минимален пречник Ф80мм. На хидрантската водоводна мрежа со 

минимален профил од Ф80 се поставуваат противпожарнихидранти чии 

приклучни цевоводи имаат пречник од најмалку 80мм Хидрантите се поставени 

на меќусебно растојание од 80 до 150м. Притисокот на го хидрантската мрежа 

не смее да биде понизок од 2,5 бара. На растојание од 2км, постои ПП дом, па 

тоа не е потребно да се предвидува 

посебна противпожарна станица. 

 

5.2.2 Мерки за заштита од воени разурнувања 

Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да 

се предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 

димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус 

период. 

 

5.2.3 Мерки за заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 

VIII степени МСЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко 

градење на објектите. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со помали висина на објектите и со поголеми 

попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 

може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
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7.  НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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                                                                   Пlanер потписник на УП: 

                                              Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 

                                           Ovlastuvawe br. 0.0231 
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Г2 -  ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Д2 - ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

СООБРАЌАЈНИЦА СПОРЕД ДУП

ГСАНИЦА НА РСПЕЛТЕН ПРФАТ Р = 15667м² = 1.56ha

* ЗАБЕЛЕШЛА

Гажечкиот ДУР е изработен на застарени геодетски
подлоги и фактичката состојба не одговара во целост
со катастарските планови.

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Рроект се
утврдени по сегашната актуелна состојба со извршени
преклопувања со катастарските планови и
евентуалните разлики што постојат се минимализирани
и се оправдани

Борј на

градежна

парцела

Основна

класа на

намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развиена

површина

м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефициен

т на

искорист.

Паркирање во

парцелата

Паркирање

надвор од

парцела

Г.П. 6

ПП -

производен

погон

(фарбара)

5607.36 3113.7 H=9.5m П+1 6227.36 55.53% 1.1 10 30

Г.П. 11

ПП -

производен

погон

10119.7 64.89 % 1.3 25 25

портирница

18.8 H=3.5m П 18.8

нова хала 920.9 H=9.5m П+1 1841.8

нова хала 5627 H=9.5m П+1 11254

Вкупно 15727,06

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна класа

на намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на спратови

Бруто развиена

површина  м²

Процент на

максимална

изграденост во

однос на ГП

Коефициент на

искористеност

Паркирање

ГП 6.1 Г Г2 2069.64 1371.23 9.5м' П+1 2742.46 66.25 1.3

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 6.2 Г Г2 3509.14 2483.33 9.5м' П+1 4966.65 70.77 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.1 Г Г2 1564.55 900.55 9.5м' П+1 1801.10 57.56 1.2

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.2 Г Г2 3912.98 2635.04 9.5м' П+1 5270.07 67.34 1.3

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.3 Г Г2 2338.57 1617.98 9.5м' П+1 3235.96 69.19 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.4 Г Г2 1998.26 1379.04 9.5м' П+1 2758.07 69.01 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

15393.13

15667

БР. НА

ГРАД.

ПАРЦ.

ОСНОВНА

КЛАСА НА

НАМЕНИ

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДБА (м2)
ПРОЦЕНТ НА

ИЗГРАДЕНОСТ %

ГП6.1

Г2 1371,23
66.25

Д2 633,46
30.61

E1 64,95
3.14

2069,64
100.0

ГП6.2

Г2 2483,32
70.77

Д2 947,79
27.01

E1 78,02
2.22

3509,14
100.0

ГП11.1

Г2 900,55
57.56

Д2 603,52
38.57

E1 60,48
3.87

1564,55
100.0

ГП11.2

Г2 2635,04
67.34

Д2 1195,26
30.55

E1 82,68
2.11

3912,98
100.0

ГП11.3

Г2 1617,98
69.19

Д2 638,18
27.29

E1 82,41
3.52

2338,57
100.0

ГП11.4

Г2 1379,04
69.01

Д2 554,75
27.76

E1 64,47
3.23

1998,26
100.0

AutoCAD SHX Text
ГП 11.1

AutoCAD SHX Text
ГП 11.2

AutoCAD SHX Text
ГП 11.3

AutoCAD SHX Text
ГП 11.4

AutoCAD SHX Text
ГП 6.1

AutoCAD SHX Text
ГП 6.2
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1
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1
0

1
1

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

R8
РАДИУС НА ВЛЕЗНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

* ИАВЕМЕШКА

Гажечкиот ЕФР е изработен на застарени геодетски
подлоги и фактичката состојба не одговара во целост со
катастарските планови.

Оумеричките показатели во Фрбанистичкиот Рроект се
утврдени по сегашната актуелна состојба со извршени
преклопувања со катастарските планови и евентуалните
разлики што постојат се минимализирани и се оправдани

Борј на

градежна

парцела

Основна

класа на

намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развиена

површина

м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефициен

т на

искорист.

Паркирање во

парцелата

Паркирање

надвор од

парцела

Г.П. 6

ПП -

производен

погон

(фарбара)

5607.36 3113.7 H=9.5m П+1 6227.36 55.53% 1.1 10 30

Г.П. 11

ПП -

производен

погон

10119.7 64.89 % 1.3 25 25

портирница

18.8 H=3.5m П 18.8

нова хала 920.9 H=9.5m П+1 1841.8

нова хала 5627 H=9.5m П+1 11254

Вкупно 15727,06

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна класа

на намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на спратови

Бруто развиена

површина  м²

Процент на

максимална

изграденост во

однос на ГП

Коефициент на

искористеност

Паркирање

ГП 6.1 Г Г2 2069.64 1371.23 9.5м' П+1 2742.46 66.25 1.3

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 6.2 Г Г2 3509.14 2483.33 9.5м' П+1 4966.65 70.77 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.1 Г Г2 1564.55 900.55 9.5м' П+1 1801.10 57.56 1.2

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.2 Г Г2 3912.98 2635.04 9.5м' П+1 5270.07 67.34 1.3

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.3 Г Г2 2338.57 1617.98 9.5м' П+1 3235.96 69.19 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

ГП 11.4 Г Г2 1998.26 1379.04 9.5м' П+1 2758.07 69.01 1.4

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко планирање

бр.225/20

15393.13

15667

БР. НА

ГРАД.

ПАРЦ.

ОСНОВНА

КЛАСА НА

НАМЕНИ

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

ПОВРШИНА ЗА

ГРАДБА (м2)
ПРОЦЕНТ НА

ИЗГРАДЕНОСТ %

ГП6.1

Г2 1371,23
66.25

Д2 633,46
30.61

E1 64,95
3.14

2069,64
100.0

ГП6.2

Г2 2483,32
70.77

Д2 947,79
27.01

E1 78,02
2.22

3509,14
100.0

ГП11.1

Г2 900,55
57.56

Д2 603,52
38.57

E1 60,48
3.87

1564,55
100.0

ГП11.2

Г2 2635,04
67.34

Д2 1195,26
30.55

E1 82,68
2.11

3912,98
100.0

ГП11.3

Г2 1617,98
69.19

Д2 638,18
27.29

E1 82,41
3.52

2338,57
100.0

ГП11.4

Г2 1379,04
69.01

Д2 554,75
27.76

E1 64,47
3.23

1998,26
100.0
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1. ОПШТ ДЕЛ

-       Назив и адреса на објектот,   
-        Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  

 ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар- 

 ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD; 
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 

 за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

1. Текстуален дел;

 -   Технички опис 

2. Графички дел:

-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од 
  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 

-  Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
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Објект:   Производен погон на ГП11.1 

Место: КО Штип 1 
 Општина Штип 

Инвеститор:  Општина Штип 

Предмет: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Извршител: "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 

Адреса на извршителот:  ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

Телефон:  +389/32 383-033 

E - mail:  studio@atrium.mk 

Технички број: И-55/22 

Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 

ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
      Управител, 

    Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП11.1, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 
 
Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

 
Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 

 
Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

 
4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 
4.1. Концепција 
 
Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и еден излез во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.0м од 
нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во  Изводот од ДУП. 

 
4.2. Содржина 
 
Содржината на објектот е следната: 
 
Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и еден излез во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
 

6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
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Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА 
ГП11.2 

Место 

КО Штип 1, 
Општина Штип 

Инвеститор ОПШТИНА ШТИП 

Проектант 

СТУДИО АТРИУМ ДОО 
ШТИП 
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СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     

 
1. Текстуален дел; 
 
       -   Технички опис  
 
2. Графички дел: 
 
-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од  

  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 
-      Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
-  Петта фасада................................................................................................бр.3    
-  Пресеци ….....................................................................................................бр.4 
-  Изгледи..........................................................................................................бр.5  
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Објект:         Производен погон на ГП11.2 
 
Место:  КО Штип 1 
                                                           Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-55/22 
 
Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
              
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП11.2, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 
 
Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

 
Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 

 
Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

 
4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 
4.1. Концепција 
 
Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и еден излез во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.60м 
од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во Изводот од ДУП. 

 
4.2. Содржина 
 
Содржината на објектот е следната: 
 
Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и еден излез во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
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6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
 
Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

СИТУАЦИЈА СО ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ

РАСТОЈАНИА ОД ГРАДЕЖНА И РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR A 1. 1793
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Фаза Архитектура 

    Објект: 

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА 
ГП11.3 

Место 

КО Штип 1, 
Општина Штип 

Инвеститор ОПШТИНА ШТИП 

Проектант 

СТУДИО АТРИУМ ДОО 
ШТИП 

Јуни, 2023 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 
 

 
СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     

 
1. Текстуален дел; 
 
       -   Технички опис  
 
2. Графички дел: 
 
-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од  

  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 
-      Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
-  Петта фасада................................................................................................бр.3    
-  Пресеци ….....................................................................................................бр.4 
-  Изгледи..........................................................................................................бр.5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 
 
Објект:         Производен погон на ГП11.3 
 
Место:  КО Штип 1 
                                                           Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-55/22 
 
Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
              
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП11.3, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 
 
Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

 
Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 

 
Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

 
4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 
4.1. Концепција 
 
Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и еден излез во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.60м 
од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во Изводот од ДУП. 

 
4.2. Содржина 
 
Содржината на објектот е следната: 
 
Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и еден излез во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
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6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
 
Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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UPRAVITEL:   d.i.a 
RAZMER:   1:1000 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

СИТУАЦИЈА СО ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ

РАСТОЈАНИА ОД ГРАДЕЖНА И РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

СИТУАЦИЈА СО ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ

РАСТОЈАНИА ОД ГРАДЕЖНА И РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

1

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН ЗА Г.П.11.3

ОПШТИНА ШТИП

TEHNI^KI BROJ:

ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 - ДЕЛ ОД УБ52 И УБ53

НА ДЕЛ ОД К.П.1384/1, KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: ,2023

dipl.in`.arh. ГАЛОВСКА ЕМИЛИЈА                        Б1.1275

dipl.in`.arh. СТОЈАНОВСКА АНИЦА                     Б1.1542

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANOВA SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. МИЦЕВСКА ЉУБИЦА                           Б1. 2527

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

REGULACIONA LINIJA

ЛЕГЕНДА:

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

Урбанистичките параметри според 

Површина на градежна парцелата                           2338.57 м2,

Површина за градење                                               749.1м2,

Процент на изграденост                                            32.03%,

Бруто развиена површина                                         749.1 м2,

Kоефициент на искористеност                                  0.32

Катност П (приземје)

Височина до венец                         H = 6.6m

Борј на

градежна

парцела

Основна

класа на

намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развиена

површина

м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефициен

т на

искорист.

Паркирање во

парцелата

Паркирање

надвор од

парцела

Г.П. 6

ПП -

производен

погон

(фарбара)

5607.36 3113.7 H=9.5m П+1 6227.36 55.53% 1.1 10 30

Г.П. 11

ПП -

производен

погон

10119.7 64.89 % 1.3 25 25

портирница

18.8 H=3.5m П 18.8

нова хала 920.9 H=9.5m П+1 1841.8

нова хала 5627 H=9.5m П+1 11254

Вкупно 15727,06

Г2
Hmax=

9.5m

В

л

е

з

 

в

о

п

а

р

ц

е

л

а

Г2
Hmax=

9.5m

VLEZ

1

0

1

0

1

0

1

0

В

л

е

з

 

в

о

о

б

ј

е

к

т

VLEZ

A

10
%

10
%

0.
5%

0.
5%

0.
5%

0.
5%

0.5%

0.5%

0.5%

0.
5%

10

33

11
87

.5

11
87

.5

33

10

10

3024

10

24
61

B

1

2

3

4

5

6

7

14

3

3

AutoCAD SHX Text
ГП 11.3

AutoCAD SHX Text
ГП 11.4

AutoCAD SHX Text
ГП 6.1

AutoCAD SHX Text
ГП 6.2

AutoCAD SHX Text
ГП 11.1

AutoCAD SHX Text
ГП 11.2



A

UPRAVITEL:   d.i.a ВЕСНА ВАСИЛЕВА

RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR A 1. 1793

2

BR.  PROSTORIJA

1
POD YID PLAFON O/m1 P/m2

   749.1110.1

VKUPNA KORISNA POVR[INA 749.1 m²

LEGENDA

Kroven panelEpoksid Fasaden panel

LEGENDA
OZNAKA OPIS - POD OZNAKA OPIS - YID

- 

- 

=20 

- 5

- 30

- 

  " " =10

- 

- 

- 

  - 

    " "  ( ) =10

  - 

  - 

  - 

  - 

OZNAKA OPIS - PLAFON

F1

W1 C1

TEHNI^KI BROJ:И-55/22

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: Јуни,2023

dipl.in`.arh.
dipl.in`.arh. 

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANO A SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. 

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

30
0

30
0

B

0.00

600600600600

24
00

600600600600

24
00

2
2

12
7

22
0

II

I

1

F1

W1

C1

P=300

50
0

10
0

P1

P=300

50
0

10
0

P1

28
0

20
28

0
20

27
3.

5
33

14

24
61

1428220 16

6725001005001272

10
33

14

24
61

141628220282162822028216282202821633223216
282

300300300300300300350250

1381127330300906

3044

10
24

41
10

10302410

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

600

300300

600

2016
282

14

1

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

300300300300300300350250300300

27
9

30
0

20

12
10

20
28

0
20

28
0

20
28

0
20

28
0

20
27

3.
5

33
14

30
0

14
.5

28
0

20
28

0
20

28
0

20
28

0
20

28
0

20
28

0
20

27
3.

5
33

14

28216282202821628220282163322023216282202821614

3044

1 2 3 4 5 6

A



A

UPRAVITEL:   d.i.a ВЕСНА ВАСИЛЕВА

RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

3

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: Јуни,2023

dipl.in`.arh.
dipl.in`.arh. 

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANO A SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. 

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

A

2
2

10%

10%

0.5%0.5%0.5%0.5%

0.5%0.5%0.5%0.5%

600600600600

24
00

600600600600

24
00

300300300300300300350250

300300300300300300350250

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

24
61

3044

3044

24
61

10

33
11

87
.5

11
87

.5
33

10

103024

10

24
61

300300

600

600

300300

B

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

1 2 3
4 5

6

11

TEHNI^KI BROJ:И-55/22



A

UPRAVITEL:   d.i.a ВЕСНА ВАСИЛЕВА

RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

4

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: Јуни,2023

dipl.in`.arh.
dipl.in`.arh. 

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANO A SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. 

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

1 2 3 4 5

- 0.90

- 0.50

- 1.30

ПРЕСЕК 1-1

35
540

30
20

51
8.

5
80

50
51

8.
5

14
1

10
3

38

6

- 0.90

- 0.50

- 1.30

0.00

+6.60

A B

- 0.90

- 0.50

- 1.30

0.00

+6.60

ПРЕСЕК 2-2

40
540

40
30

20
65

9.
5

85
90

65
9.

5

TEHNI^KI BROJ:И-55/22



12345

1 2 3 4 5

±0.00

+6.60

±0.00

+6.60

A

UPRAVITEL:   d.i.a 
RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

ИЗГЛЕДИ

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

ИЗГЛЕДИ

5

ОПШТИНА ШТИП

ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 - ДЕЛ ОД УБ52 И УБ53

НА ДЕЛ ОД К.П.1384/1, KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: ,2023

dipl.in`.arh. ГАЛОВСКА ЕМИЛИЈА                        Б1.1275

dipl.in`.arh. СТОЈАНОВСКА АНИЦА                     Б1.1542

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANOВA SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. МИЦЕВСКА ЉУБИЦА                           Б1. 2527

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

6

6

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г.П.11.3

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН ЗА Г.П.11.3

TEHNI^KI BROJ:



B A

±0.00

+6.60

A B

±0.00

+6.60

A

UPRAVITEL:   d.i.a 
RAZMER:   1:100 LIST BR.

CRTE@:

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

INVESTITOR:OBJEKT:

MESTO:

ИЗГЛЕДИ

Proektantska ku}a: Revidentska ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

ODGOVOREN PROEKTANT:

1:100

dipl.in`.arh.  VASILEV ALEKSANDAR                 A 1. 1793

ИЗГЛЕДИ

6

ОПШТИНА ШТИП

ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 - ДЕЛ ОД УБ52 И УБ53

НА ДЕЛ ОД К.П.1384/1, KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: ,2023

dipl.in`.arh. ГАЛОВСКА ЕМИЛИЈА                        Б1.1275

dipl.in`.arh. СТОЈАНОВСКА АНИЦА                     Б1.1542

m-r.in`.arh.  MITA[ IVANOВA SAWA                   B 1. 1941
m-r.in`.arh. МИЦЕВСКА ЉУБИЦА                           Б1. 2527

m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г.П.11.3

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН ЗА Г.П.11.3

TEHNI^KI BROJ:



 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

    тех. бр И-55/22 
  

  
  

  
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
  

  

Фаза 
 

Архитектура 

  
  

      Објект: 
 

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА 
ГП11.4 

  
  

Место 
 

КО Штип 1,  
Општина Штип 

  
  

Инвеститор 
 

ОПШТИНА ШТИП 
  

  

Проектант 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО 
ШТИП 

  
 

Јуни, 2023 
  

 
 

    

 
 

  

   

   

   

   

   

   



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 
 

 
СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     

 
1. Текстуален дел; 
 
       -   Технички опис  
 
2. Графички дел: 
 
-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од  

  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 
-      Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
-  Петта фасада................................................................................................бр.3    
-  Пресеци ….....................................................................................................бр.4 
-  Изгледи..........................................................................................................бр.5  
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Објект:         Производен погон на ГП11.4 
 
Место:  КО Штип 1 
                                                           Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-55/22 
 
Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
              
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП11.4, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 
 
Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

 
Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 

 
Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

 
4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 
4.1. Концепција 
 
Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и еден излез во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.0м од 
нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во Изводот од ДУП. 

 
4.2. Содржина 
 
Содржината на објектот е следната: 
 
Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и еден излез во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
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6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
 
Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     

 
1. Текстуален дел; 
 
       -   Технички опис  
 
2. Графички дел: 
 
-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од  

  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 
-      Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
-  Петта фасада................................................................................................бр.3    
-  Пресеци ….....................................................................................................бр.4 
-  Изгледи..........................................................................................................бр.5  
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Објект:         Производен погон на ГП6.1 
 
Место:  КО Штип 1 
                                                           Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-55/22 
 
Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
              
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 
 
 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 

 
 
 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
 

  
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-55/22 

   

  

Јуни, 2023 

 

 
Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП6.1, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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Јуни, 2023 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1. ОПШТО

Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ

Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ

4.1. Концепција 

Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има три влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и два излеза во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.0м од 
нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во Изводот од ДУП. 

4.2. Содржина 

Содржината на објектот е следната: 

Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
три влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и два излеза во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
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6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
 
Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА Г.П.6.1

ОПШТИНА ШТИП

ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 - ДЕЛ ОД УБ52 И УБ53

НА ДЕЛ ОД К.П.1384/1, KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA

DATA: ,2023
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Фаза Архитектура 

    Објект: 

ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА 
ГП6.2 

Место 

КО Штип 1, 
Општина Штип 

Инвеститор ОПШТИНА ШТИП 

Проектант 

СТУДИО АТРИУМ ДОО 
ШТИП 

Јуни, 2023 
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СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
     

 
1. Текстуален дел; 
 
       -   Технички опис  
 
2. Графички дел: 
 
-  Ситуација со геодетски податоци и растојанија од  

  градежна и регулациона линија..................................................................бр.1 
-      Основа на приземје …..................................................................................бр.2 
-  Петта фасада................................................................................................бр.3    
-  Пресеци ….....................................................................................................бр.4 
-  Изгледи..........................................................................................................бр.5  
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Објект:         Производен погон на ГП6.2 
 
Место:  КО Штип 1 
                                                           Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-55/22 
 
Датум на изработка: ЈУНИ, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
              
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Производен погон на ГП6.2, КО Штип 1, Општина Штип 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл. инж. арх.  ВАСИЛЕВ АЛЕКСАНДАР - одговорен проектант 
- м-р. инж. арх Миташ Иванова Сања 
- м-р. инж. арх Мицевска Љубица 
- дипл. инж. арх Стојановска Аница 
- дипл. инж. арх Галовска Емилија 
- м-р. инж. арх Трендова Тања 
- м-р. инж. арх Кљонкова Емилија 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

 

 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
1. ОПШТО 
 
Врз основа на Извод од план број: 504, Индустриска зона 2 дел од УБ52 и УБ53, 
издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, изработен е идеен проект за производен 
погон во ИНДУСТРИСКА ЗОНА 2 – УБ52 И УБ53, НА ДЕЛ ОД К.П. 1384/1, KO: ШТИП 
дел 1, ОПШТИНА ШТИП. 
 
 
 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 

 
Објектот на инвеститорот Општина Штип, предвиден е да се изгради во 
Индустриска зона 2. Максималната дозволена висина на објектот  според ДУП 
изнесува 9.5 м од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. Пристапот 
до објектот ќе биде преку превидените улици според планирата инфраструктура 
од важечкиот ДУП. ПП возилото ќе може да пристапува преку новопредвидените 
улици. 

 
3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ 

 
Пристапот во парцелата ќе се одвива преку новопланирани улици согласно 
изводот од ДУП. 
Внатрешното движење на лесни и товарни возила ќе се одвива без пречки во 
возењето. Потребен број на паркинг места ќе се обезбеди согласно член 59, од 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, дадени во услови 
за планирање од Урбанистичкиот проект за Индустриска зона 2, Штип 1.  

 
4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ 
 
4.1. Концепција 
 
Објектот се предвидува да биде производен погон. Целиот објект се предвидува да 
има два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот 
погон има и еден излез во случај на пожар. Објектот има една спратна висина, 6.30м 
од нивото на заштитниот тротоар до котата на венец. 
Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на инвеститорот, а 
истовремено се задоволени и условите дадени во Изводот од ДУП. 

 
4.2. Содржина 
 
Содржината на објектот е следната: 
 
Главната намена на објектот е производен погон. Целиот објект се предвидува да има 
два влеза.  Едниот ќе биде за утовар и истовар на материјал. Од производниот погон 
има и еден излез во случај на пожар. 
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БИЛАНС НА ПОВРШИНИ 
 
Основа на приземје: 
 

 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 
 
Новопредвидената носива конструкција на објектот се предвидува да биде од 
армирано бетонски темелни стопи и армирано бетонски цоклени ѕидови, останатата 
носива конструкција се предвидува да биде изведена од челични рамки составени од: 
столбови и греди. Целата конструкција детално ќе биде опишана и димензионирана со 
статистичката пресметка. Надворешната фасадна обработка се предвидува да биде 
од фасадни незапаливи термо панели со д=10см. 
Кровот на еднобродната хала е решен како двоводен, покриен со незапалив кровен 
термоизолиран панел со д=10см од производителот Кингспан. Металната кровна 
конструкција ќе биде премачкана со потребните премази Пламал 3Д Грунд заради 
огноотпорна заштита од мин. 1 час. 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
Сите градежно занаетчиски работи да се изведат според основниот проект, а во 
согласност со техничките прописи и нормативи кои важат за ваков вид на работи. 
 
6.1. ЗЕМЈЕНИ РАБОТИ 
 
Земјените работи опфаќаат широк ископ за изведба на хоризонталното плато на кое е 
предвидено поставувањето на производен погон за заарување, како и поставување на 
соодветна подлога од чакал со дебелина од 30см. како подлога за темелење на 
објектот. Предвидено е широкиот ископ да се изведе машински соодветно на 
потребите. Тесен ископ се предвидува само за темелните стопи и затеги на објектот, со 
машински и рачен ископ, соодветно на потребите. 
 
6.2. БЕТОНСКИ РАБОТИ 
 
Како подлога за темелење на објектот, предвидено е да се постави посен бетон МБ10, 
со дебелина 10см, под темелните стопи и темелните ленти.Темелењето на објектот 
соодветствува со потребите за поставување и спроведување на целата неопходна 
опрема на објектот. Темелната конструкција на објектот е составена од армирано 
бетонски темелни стопи и темелни затеги. Подната плоча на објектот е предвидена со 
дебелина од 20см, со МБ 30, од кота -0.20м до кота ±0.00м. Челичните столбови на 
објектот се предвидени да бидат 30/44см и висина 5.00м во однос на кота ±0.00м . 
Кровната двоводна површина на објектот е дефинирана со пад од 10%. Сите челични 
работи да се изведат според важечките прописи за челични конструкции, според 
приложените архитектонски основи, пресеци, арматурни детали и други графички 
прилози. 
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6.3. РАБОТА НА ПОДОВИ, ЅИДОВИ И ПЛАФОНИ 

 
Обработката на подовите, ѕидовите и плафоните е предвидена према видот и 
намената на просториите и дадена е во описите и табелите. 

 

 
 
6.4. БРАВАРСКИ РАБОТИ 
 
Браварските работи опфаќаат изработка и монтажа на сите надворешни и внатрешни 
врати и прозорци. 
Со позиција I е означена врата со димензии 400/300см, опремена со стандарден оков. 
Со позиција II е означена еднокрилна алуминиумска врата со димензии 127/220см 
изработена од петкоморен алимуниумски профил со исполна од алуминиумски лим 
д=1 мм (РАЛ 9007) ; исполна од тврдопресована камена волна100 кг/м2, 24 мм  
(производ на knauf insulation). 
Со позиција Р1 е означен прткоморен термоизолиран алуминиумски прозор со 
димензии 500/100см, поставен на парапет од 300см. 
Сите елементи да се изведат спрема шемата за браварија. 
 
6.5. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки на 
кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и вертикални олуци. 
Кровопокривачките работи на двоводната кровна површина да се изведат од кровен 
термоизолиран панел со дебелина 10см. 
Хоризонталените лежечки олуци да се изработат од пластифициран равен алуминиски 
лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина 45см, со сите потребни метални држачи 
(куки и канџи, заштитени од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од 
пластифициран равен алуминиски лим со дебелина 0,7мм, и развиена ширина = 45см. 
 
 
6.6. ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 
Фасадерските работи се однесуваат на завршната обработка на самата фасада на 
објектот. Фасадната обработка предвидена е да биде од незапаливи термоизолирани  
фасадни панели со д=10см од производителот Кингспан и огноотпорност од 60минути. 
 
6.7.  ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 
Покривачките работи да се изведат со: 
 
- Метална конструкција 
- IPN панели тип: KINGSPAN KS1000 X DECK XM d=10cm 
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6.8. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
 
6.8.1. Топлотна заштита на објектот 
 
Топлотната заштита на објектот се постигнува со термоизолирани панели  кои се 
применуваат како завршна фасадна обработка и со правилна селекција на фасадните 
отвори (прозори и врати) како и на кровниот покривач. Применетите градежни 
материјали одговараат на важечките стандарди и прописи за ваков вид на објекти. 
 
6.8.2. Заштита од атмосферски влијанија 
 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени во 
хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар со 
примена на атестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение кои се 
доставени во посебен прилог. 
 
6.8.3. Заштита од бучава 
 
Објектот е проектиран да овозможи заштита од бука и од надворешна и од внатрешна 
страна во просториите според одговарачките важечки стандарди и според желбите на 
инвеститорот што ќе бидат посебно обработени во изведбениот проект. 
 
6.8.4. Хидроизолација во објектот 
 
Сите простории со контакт со вода (санитарии) се хидроизолирани. 
 
7. ОСТАНАТИ РАБОТИ 
 
Останатите работи опфаќаат изработка и бетонирање пристапни тротоари околу 
објектот со предходна набавка, транспорт и набивање  на чакал со д=15см околу 
објектот со ширина од 1.20 м. 
 
Напомена: 
 
Изведувачот на Идејниот проект за производниот погон во Штип е обврзан да се 
придржува до сите информации од проектната документација, со цел сите предвидени 
градежни и градежно - занатски работи да се изведат во сé според проектната 
документација, техничките нормативи и прописи, квалитетно и од квалитетни 
тестирани материјали. Информациите прикажани и дефинирани во техничкиот опис, 
графичките прилози од проектната документација се задолжителни за Изведувачот, а 
за секоја друга евентуална измена или дополнување да се консултира Проектантот. 
 
Во текот на изведувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди почитување 
на сите мерки од аспект на техничка, безбедносна, сообраќајна и еколошко хигиенска 
сигурност, како на градилиштето така и во неговата непосредна и поблиска околина. 
 
 
             Составил, 
         
             дипл.инж.арх. Александар Василев 
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НА ДЕЛ ОД К.П.1384/1, KO ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП

m-r.in`.arh. TRENDOVA TAWA
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m-r.in`.arh. KQONKOVA EMILIJA
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ПРОИЗВОДЕН ПОГОН НА Г.П.6.2

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА Г.П.6.2
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